



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE
 RUA ENCANTADO, 66 - CENTRO - São João do Oeste
 CEP: 89897-000 CNPJ: 80.911.936/0001-03 Telefone: (49) 3195-2000
 E-mail: compras@saojoao.sc.gov.br Site: http://www.saojoao.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 150/2024

Processo Adm.: 150/2024

Data do Processo: 03/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 150/2024
b) Nr. Licitação: 150/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 10/12/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças para bomba da Estação de Tratamento de Água de Beato Roque, Município de São João do Oeste/SC.*

Participante: KOTHE ELETROMECHANICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto est bomba 6" 1 CC 0,8,0/9, 0HP T 380V 60HZ VMUP/E/SP	1,000	UN	4.468,00	4.468,00
2	Cabo 3x2,5MM2 450/750V	4,000	UN	25,00	100,00
3	Bucha mancal 6" VMUP/SP	2,000	UN	96,50	193,00
4	Retentor tampa superior 6" VMUP/SP	2,000	UN	15,00	30,00
5	Anel retenção 145 DIN 472 para tampa superior VMUO/SP 6"	1,000	UN	15,00	15,00
6	Anel retenção 1 136 aço temperado VMUP/E/SP/Z 6"	2,000	UN	60,00	120,00
7	Conjunto disco graf 6" VMPS a partir 37,5HP D86MM	1,000	UN	890,00	890,00
8	Disco axial graf 6" VMUP a partir 7HPM/10HPTVMSP/Z INF D86	1,000	UN	430,00	430,00
9	Rotor semi axial VBSP/SC68 bronze	3,000	UN	253,333	760,00
10	Conjunto estagio VBSP/SC68 GG20	1,000	UN	399,00	399,00
11	Conjunto acopl 6" VBOP/EP/UP/SP bronze (chaveta quadrada)	1,000	UN	385,00	385,00
12	Eixo hidráulico 6" AISI 410/420 - 18,0MM VBSP 68 03 EST	1,000	UN	500,00	500,00

Total do Participante: 8.290,00

Total Geral: 8.290,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção Sistemas de Abastecimento de Água	08.003.17.512.0230.2470.3.3.90.00.00	R\$ 8.290,00

São João do Oeste, 10/12/2024

GENÉSIO MARINO ANTON

Assinatura do Responsável